

**Scanpan A/S**  
Industrivej 49, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 80 67 36 12

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2016.

---

Niels Simonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scanpan A/S Industrivej 49 8550 Ryomgård
	CVR-nr.: 80 67 36 12 Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Niels Simonsen Knud Hougaard Brund Flemming Banner Engstrup René Hougaard Brund Jesper Hougaard Brund Jan Haugstrup Jørgen Brændstrup
<b>Direktion</b>	René Hougaard Brund Jesper Hougaard Brund
<b>Revision</b>	AP   Statsautoriserede Revisorer P/S Olof Palmes Allé 25 A, 1. 8200 Aarhus N
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Modervirksomhed</b>	KHB Holding Randers ApS
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Scanpan AS, Norge Scanpan China Co. Ltd., Kina Scanpan Asia Pacific Pte. Ltd., Singapore
<b>Associeret virksomhed</b>	Scanpan Inc., USA

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører globalt, et fuldt sortiment af innovativt og funktionelt køkkenudstyr af høj kvalitet under varemærket "SCANPAN".

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 28.614 t.kr. mod 23.648 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.875 t.kr. mod 5.101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Der er ingen særlige risici ved selskabets aktiviteter ud over de sædvanlige kommercielle risici.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har i årets løb introduceret en række nye produkter og arbejder med en kontinuerlig udvikling af såvel produkterne som sortimentet.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et bruttoresultat og resultat før skat i samme størrelsesorden for regnskabsåret 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.613.888</b>	<b>23.647.952</b>
Distributionsomkostninger	-14.058.642	-14.894.283
Administrationsomkostninger	-10.184.266	-9.435.124
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.370.980</b>	<b>-681.455</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	857.849	286.303
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	13.437.628	7.483.857
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	840.955	1.026.781
Andre finansielle indtægter	309.782	65.466
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.384.108	-3.762.261
Finansiering netto	12.062.106	5.100.146
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.433.086</b>	<b>4.418.691</b>
2 Skat af årets resultat	-558.146	682.009
<b>Årets resultat</b>	<b>15.874.940</b>	<b>5.100.700</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.822.370	4.942.792
Udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
Overføres til overført resultat	7.052.570	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.842.092
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.874.940</b>	<b>5.100.700</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	189.507
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	189.507
Grunde og bygninger	10.161.696	10.056.687
Produktionsanlæg og maskiner	7.646.242	9.090.588
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.250.396	1.506.622
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	51.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	19.110.001	20.653.897
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.240.163	10.421.888
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	32.572.166	22.568.070
Andre tilgodehavender	41.000	97.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	41.853.329	33.087.235
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>60.963.330</b>	<b>53.930.639</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.155.336	11.565.537
Varer under fremstilling	6.839.022	3.816.225
Fremstillede varer og handelsvarer	17.857.064	15.596.417
Varebeholdninger i alt	38.851.422	30.978.179
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.473.692	10.130.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.420.120	24.120.678
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	753.519
Andre tilgodehavender	854.945	1.513.171
9 Periodeafgrænsningsposter	235.574	138.238
Tilgodehavender i alt	34.984.331	36.656.053
Likvide beholdninger	2.964.830	572.904
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>76.800.583</b>	<b>68.207.136</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>137.763.913</b>	<b>122.137.775</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.095.142	24.794.071
12 Overført resultat	24.667.822	17.793.426
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>62.762.964</u></b>	<b><u>57.587.497</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	759.792	251.900
Andre hensatte forpligtelser	1.338.473	1.367.921
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.098.265</u></b>	<b><u>1.619.821</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.211.863	8.040.383
Gæld til pengeinstitutter	1.856.250	0
Leasingforpligtelser	1.575.303	2.794.326
Anden gæld	0	2.001.240
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.643.416</u>	<u>12.835.949</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	1.837.962	1.561.943
Gæld til pengeinstitutter	42.016.242	30.970.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.863.595	9.543.157
Anden gæld	9.541.469	8.018.908
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.259.268</u>	<u>50.094.508</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>72.902.684</u></b>	<b><u>62.930.457</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>137.763.913</u></b>	<b><u>122.137.775</u></b>
 <b>15 Medarbejderforhold</b>		
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		
<b>18 Nærtstående parter</b>		



## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.384.108	3.762.261
	<b><u>3.384.108</u></b>	<b><u>3.762.261</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	558.146	-682.009
	<b><u>558.146</u></b>	<b><u>-682.009</u></b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	1.194.676	1.194.676
Afgang i årets løb	-1.054.676	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>1.194.676</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.005.169	-761.827
Årets af-/nedskrivninger	-189.507	-243.342
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.054.676	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-140.000</u></b>	<b><u>-1.005.169</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>189.507</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	24.952.219	24.883.515
Tilgang i årets løb	770.841	68.704
Afgang i årets løb	-1.018.954	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>24.704.106</u></b>	<b><u>24.952.219</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-14.895.532	-14.248.432
Årets af-/nedskrivninger	-665.832	-647.100
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.018.954	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-14.542.410</u></b>	<b><u>-14.895.532</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.161.696</u></b>	<b><u>10.056.687</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	52.889.811	51.493.644
Tilgang i årets løb	22.208	1.396.167
Afgang i årets løb	<u>-8.847.386</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>44.064.633</u></b>	<b><u>52.889.811</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-43.799.223	-42.300.278
Årets af-/nedskrivninger	-1.466.554	-1.498.945
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>8.847.386</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-36.418.391</u></b>	<b><u>-43.799.223</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.646.242</u></b>	<b><u>9.090.588</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.813.472</u>	<u>7.179.773</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	25.159.609	23.932.078
Tilgang i årets løb	1.043.572	1.227.531
Afgang i årets løb	<u>-19.063.053</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.140.128</u></b>	<b><u>25.159.609</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-23.652.987	-22.163.187
Årets af-/nedskrivninger	-1.299.799	-1.489.800
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>19.063.054</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.889.732</u></b>	<b><u>-23.652.987</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.250.396</u></b>	<b><u>1.506.622</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>74.939</u>	<u>94.943</u>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.035.187	3.035.187
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.035.187</u></b>	<b><u>3.035.187</u></b>
Opskrivninger primo	7.386.701	6.417.538
Omregning til valutakurs	405.140	682.864
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	857.849	286.299
Udbytte	<u>-2.444.714</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.204.976</u></b>	<b><u>7.386.701</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.240.163</u></b>	<b><u>10.421.888</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Scanpan AS	Norge	100 %
Scanpan China Co. Ltd.	Kina	100 %
Scanpan Asia Pacific Pte. Ltd.	Singapore	100 %
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	5.160.701	5.160.700
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.160.701</u></b>	<b><u>5.160.700</u></b>
Opskrivninger primo	17.407.370	9.910.780
Omregning til valutakurs	2.957.924	2.840.097
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.774.021	7.636.892
Udbytte	<u>-6.727.850</u>	<u>-2.980.399</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>27.411.465</u></b>	<b><u>17.407.370</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>32.572.166</u></b>	<b><u>22.568.070</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Scanpan Inc.	USA	50 %
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>235.574</u>	<u>138.238</u>
	<b><u>235.574</u></b>	<b><u>138.238</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	24.794.071	16.328.321
Resultatandel	8.822.370	4.942.792
Valutakursreguleringer	3.478.701	3.522.958
	<b>37.095.142</b>	<b>24.794.071</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	17.793.426	31.635.518
Årets overførte overskud eller underskud	7.052.570	-13.842.092
Værdiregulering af renteswap	-178.174	0
	<b>24.667.822</b>	<b>17.793.426</b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	14.000.000	0
Udloddet udbytte	-14.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
	<b>0</b>	<b>14.000.000</b>

## Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>14. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Gæld til realkreditinstitutter	331.299	4.898.665	6.543.162	8.588.622
Gæld til pengeinstitutter	300.000	621.000	2.156.250	0
Leasingforpligtelser	1.206.663	0	2.781.966	3.808.028
	<b>1.837.962</b>	<b>5.519.665</b>	<b>11.481.378</b>	<b>12.396.650</b>

## 15. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	40.118.294	34.404.262
Pensioner	5.030.409	4.068.414
Andre omkostninger til social sikring	308.760	251.519
	<b>45.457.463</b>	<b>38.724.195</b>

Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:

Produktionsomkostninger	27.722.409	22.188.905
Distributionsomkostninger	9.475.964	9.163.795
Administrationsomkostninger	8.259.090	7.371.495
	<b>45.457.463</b>	<b>38.724.195</b>

Direktion og bestyrelse	2.286.129	2.213.185
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	78

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.543 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.162 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.160 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 44.286 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	38.851 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.474 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	3.008 t.kr.
Drivmidler og andre hjælpemidler	0 t.kr.
Ikke tidligere indregistrerede motorkøretøjer	0 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for KHB Holding Randers ApS banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 7.246 t.kr.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 957 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KHB Holding Randers ApS, CVR-nr. 28684967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 4 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Varesalg til tilknyttet og associerede virksomhed udgør t.kr. 75.374 og er sket på markedsvilkår. Herudover er der køb af assistance fra et medlem af bestyrelsen, ligesom de øvrige bestyrelsesmedlemmer er ansat i selskabet.